
Tournoi A-B-C des Black Cats 2019 
 

 
Classements individuels - Step-Lader 1 VS 2 

 
 

Classement Step-Lader 1 VS 2 - Categorie A 

Pos. Nom Club Parties Points QA Moy. Hdp 
+Score 

H 

1. Martin Schwab  BC MUNTELIER 2 2.0 410 205.00 0 236 

2. Pierre-André Syrvet  BC MIAMI 2 1.0 486 243.00 0 269 

Classement trié par total points gagnés puis total handicap seulement puis ecart ps. 

 

Classement Step-Lader 1 VS 2 - Categorie B 

Pos. Nom Club Parties Points QA Moy. Hdp 
+Score 

H 

1. Carina Hügin  TRANS AM 1 1.0 178 178.00 10 188 

2. Andreas Ebener  BC MUNTELIER 1 0.0 175 175.00 0 175 

Classement trié par total points gagnés puis total handicap seulement puis ecart ps. 

 

Classement Step-Lader 1 VS 2 - Categorie C 

Pos. Nom Club Parties Points QA Moy. Hdp 
+Score 

H 

1. Laurent Cavin  COCONUTS BC 1 1.0 183 183.00 24 207 

2. Andrea Longo  BLACK CATS 1 0.0 163 163.00 32 195 

Classement trié par total points gagnés puis total handicap seulement puis ecart ps. 

 

 
Classements individuels - Step-Lader 3 VS 2 

 
 

Classement Step-Lader 3 VS 2 - Categorie A 

Pos. Nom Club Parties QAHD QA Moy. 

1. Pierre-André Syrvet  BC MIAMI 1 207 207 207.00 

2. Bruno Trezzini  BLACK CATS 1 193 193 193.00 

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement puis ecart ps. 

 

Classement Step-Lader 3 VS 2 - Categorie B 

Pos. Nom Club Parties QAHD QA Moy. 

1. Andreas Ebener  BC MUNTELIER 1 227 227 227.00 

2. Tristan Cardon  

 
1 150 150 150.00 

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement puis ecart ps. 

 

Classement Step-Lader 3 VS 2 - Categorie C 

Pos. Nom Club Parties QAHD QA Moy. 

1. Andrea Longo  BLACK CATS 1 188 156 156.00 

2. Myriam Mesbah  LAUSANNE SPORTS 1 184 134 134.00 

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement puis ecart ps. 
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Classements individuels - Step-lader 3 VS 4 
 

Classement Step-lader 3 VS 4 - Categorie A 

Pos. Nom Club Parties QAHD QA Moy. 

1. Bruno Trezzini  BLACK CATS 1 196 196 196.00 

2. Stéphane Pellein  PLATTINA 1 163 163 163.00 

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement puis ecart ps. 

 

Classement Step-lader 3 VS 4 - Categorie B 

Pos. Nom Club Parties QAHD QA Moy. 

1. Tristan Cardon  

 
1 223 223 223.00 

2. Stefan Brand  INDIVIDUEL 1 170 170 170.00 

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement puis ecart ps. 

 

Classement Step-lader 3 VS 4 - Categorie C 

Pos. Nom Club Parties QAHD QA Moy. 

1. Myriam Mesbah  LAUSANNE SPORTS 1 219 169 169.00 

2. Sven Dietrich  BLACK CATS 1 210 178 178.00 

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement puis ecart ps. 

 

Classements individuels - Demi-finale 
 

Classement Demi-finale - Categorie A 

Pos. Nom Club Parties QAHD QA Moy. Hdp +Score H Diff 

1. Martin Schwab  BC MUNTELIER 4 873 873 218.25 0 248 53 

2. Pierre-André Syrvet BC MIAMI 4 846 846 211.50 0 274 26 

3. Bruno Trezzini  BLACK CATS 4 832 832 208.00 0 231 12 

4. Stéphane Pellein PLATTINA 4 820 820 205.00 0 245 0 
 

5. Thomas Müller BC MUNTELIER 4 783 783 195.75 0 214 -37 

6. Pierre Papaux BLACK CATS 4 782 782 195.50 0 228 -38 

7. Pascal Vergère INDIVIDUEL 4 686 686 171.50 0 190 -134 

8. Roland Herren BC MUNTELIER 4 681 681 170.25 0 183 -139 

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement puis ecart ps. 

 

Classement Demi-finale - Categorie B 

Pos. Nom Club Parties QAHD QA Moy. Hdp +Score H Diff 

1. Carina Hügin TRANS AM 4 838 798 199.50 10 255 53 

2. Andreas Ebener BC MUNTELIER 4 823 823 205.75 0 210 38 

3. Stefan Brand INDIVIDUEL 4 814 814 203.50 0 247 29 

4. Tristan Cardon 

 
4 785 785 196.25 0 232 0 

 

5. Dany Punsalan BLACK CATS 4 722 722 180.50 0 212 -63 

6. Ursus Läng TEAM PROFISHOP 4 713 713 178.25 0 205 -72 

7. Steve Pittet LAUSANNE SPORTS 4 661 661 165.25 0 190 -124 

8. Javier Mas  LAUSANNE SPORTS 4 654 654 163.50 0 212 -131 

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement puis ecart ps. 

 

Classement Demi-finale - Categorie C 

Pos. Nom Club Parties QAHD QA Moy. Hdp +Score H Diff 

1. Laurent Cavin COCONUTS BC 4 862 766 191.50 24 239 75 

2. Andrea Longo BLACK CATS 4 837 709 177.25 32 233 50 

3. Myriam Mesbah  LAUSANNE SPORTS 4 820 620 155.00 50 240 33 

4. Sven Dietrich BLACK CATS 4 787 659 164.75 32 212 0 
 

5. Killian Ecoffey BC MARTIGNY 4 767 651 162.75 29 210 -20 

6. Nicolas Cavin COCONUTS BC 4 760 660 165.00 25 219 -27 

7. Christophe Traub TEAM UNITED 4 748 640 160.00 27 223 -39 

8. Alessandro Ambauen INDIVIDUEL 4 746 618 154.50 32 189 -41 
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C 

 

Classements individuels - Desperado 
 

Classement Desperado - Categorie B 

Pos. Nom Club Parties QAHD QA Moy. Diff 

1. Stefan Brand  INDIVIDUEL 1 203 203 203.00 0 
 

2. Philippe Louvrier  INDIVIDUEL 1 148 148 148.00 -55 
  

3. Roger Blumenthal  LAUSANNE SPORTS 1 141 141 141.00 -62 
  

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement puis ecart ps. 
  

 

Classement Desperado - Categorie C 

Pos. Nom Club Parties QAHD QA Moy. Diff 

1. Alessandro Ambauen  INDIVIDUEL 1 246 214 214.00 0 
 

2. Julien Walter  

 
1 209 164 164.00 -37 

  
3. Ivana Louvrier  INDIVIDUEL 1 201 167 167.00 -45 

  
4. Océane Pittet  LAUSANNE SPORTS 1 200 161 161.00 -46 

  
5. Mikael Chedel  BC MIAMI 1 185 158 158.00 -61 

  
6. Michael Hollinger  PANTOM-FIGTHERS 1 183 158 158.00 -63 

  
7. Yan Maillard  

 
1 164 104 104.00 -82 

  
Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement puis ecart ps. 

  
 

Classements individuels - Qualification 
 

Classement Qualification - Categorie A 

Pos. Nom Club Parties QAHD QA Moy. Hdp +Score H Diff 

1. Pierre-André Syrvet BC MIAMI 6 1295 1295 215.83 0 267 236 

2. Pierre Papaux BLACK CATS 6 1214 1214 202.33 0 221 155 

3. Stéphane Pellein PLATTINA 6 1170 1170 195.00 0 223 111 

4. Martin Schwab  BC MUNTELIER 6 1147 1147 191.17 0 215 88 

5. Thomas Müller BC MUNTELIER 6 1110 1110 185.00 0 205 51 

6. Bruno Trezzini  BLACK CATS 6 1100 1100 183.33 0 212 41 

7. Roland Herren BC MUNTELIER 6 1089 1089 181.50 0 236 30 

8. Pascal Vergère INDIVIDUEL 6 1059 1059 176.50 0 204 0 
 

9. Bartolome Aliten BC PINOY 6 994 994 165.67 0 185 -65 

10. Jordi D'Alessandro BLACK CATS 6 898 898 149.67 0 179 -161 

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement puis ecart ps. 

 

Classement Qualification - Categorie B 

Pos. Nom Club Parties QAHD QA Moy. Hdp +Score H Diff 

1. Carina Hügin TRANS AM 6 1215 1155 192.50 10 239 78 

2. Javier Mas  LAUSANNE SPORTS 6 1194 1194 199.00 0 236 57 

3. Tristan Cardon 

 
6 1151 1151 191.83 0 218 14 

4. Ursus Läng TEAM PROFISHOP 6 1151 1151 191.83 0 226 14 

5. Steve Pittet LAUSANNE SPORTS 6 1145 1145 190.83 0 245 8 

6. Dany Punsalan BLACK CATS 6 1137 1137 189.50 0 225 0 

7. Andreas Ebener BC MUNTELIER 6 1137 1137 189.50 0 216 0 
 

8. Gilles Toffel PLATTINA 6 1137 1137 189.50 0 224 0 

9. Erich Zelger SBC 6 1111 1111 185.17 0 201 -26 

10. Eduardo Morales Serrano PLATTINA 6 1110 1110 185.00 0 235 -27 

11. Roger Blumenthal LAUSANNE SPORTS 6 1108 1108 184.67 0 209 -29 

12. Srdjan Tanic TRANS AM 6 1099 1099 183.17 0 217 -38 

13. Julien Bächler BC MUNTELIER 6 1063 1063 177.17 0 223 -74 

13. Stefan Brand INDIVIDUEL 6 1059 1059 176.50 0 224 -78 

14. Philippe Louvrier INDIVIDUEL 6 1057 1057 176.17 0 229 -80 

15. Chris Corthésy BLACK CATS 6 1044 1044 174.00 0 202 -93 
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16. David Tanic 

 
6 1038 1038 173.00 0 192 -99 

17. Michele Cuccurullo BC MIAMI 6 989 989 164.83 0 174 -148 

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement puis ecart ps. 

 

Classement Qualification - Categorie C 

Pos. Nom Club Parties QAHD QA Moy. Hdp 
+Score 

H 
Diff 

1. Killian Ecoffey BC MARTIGNY 6 1411 1237 206.17 29 267 161 

2. Christophe Traub TEAM UNITED 6 1300 1138 189.67 27 230 50 

3. Laurent Cavin COCONUTS BC 6 1298 1154 192.33 24 246 48 

4. Andrea Longo BLACK CATS 6 1285 1093 182.17 32 238 35 

5. Myriam Mesbah  LAUSANNE SPORTS 6 1276 976 162.67 50 241 26 

6. Florian Casutt BC MUNTELIER 6 1274 1022 170.33 42 264 24 

6. Sven Dietrich BLACK CATS 6 1256 1064 177.33 32 256 6 

7. Nicolas Cavin COCONUTS BC 6 1250 1100 183.33 25 245 0 
 

8. Phet Ruch BLACK CATS 6 1237 985 164.17 42 236 -13 

9. Alessandro Ambauen INDIVIDUEL 6 1235 1043 173.83 32 223 -15 

10. Hans Joachim Ottenbacher INDIVIDUEL 6 1232 986 164.33 41 218 -18 

11. Alois Marra  BLACK CATS 6 1231 1075 179.17 26 258 -19 

12. Océane Pittet LAUSANNE SPORTS 6 1227 993 165.50 39 244 -23 

13. Michael Hollinger PANTOM-FIGTHERS 6 1226 1076 179.33 25 221 -24 

14. Ivana Louvrier INDIVIDUEL 6 1217 1013 168.83 34 250 -33 

15. Markus Steiner X-MEN 6 1208 1016 169.33 32 229 -42 

16. Mikael Chedel BC MIAMI 6 1199 1037 172.83 27 229 -51 

17. Djordje Tanic TRANS AM 6 1195 991 165.17 34 229 -55 

18. Beeler Karin 

 
6 1191 975 162.50 36 240 -59 

19. Patricia Vergère INDIVIDUEL 6 1190 1028 171.33 27 239 -60 

20. Heidi Lussi BC MUNTELIER 6 1189 889 148.17 50 219 -61 

20. Thierry Sabattini INDIVIDUEL 6 1186 946 157.67 40 234 -64 

21. Rani Machoud INDIVIDUEL 6 1183 937 156.17 41 229 -67 

22. Catherine Mamin DELTA 6 1181 995 165.83 31 232 -69 

23. Gwendoline Pellein PLATTINA 6 1175 917 152.83 43 245 -75 

24. Julien Walter 

 
6 1160 890 148.33 45 219 -90 

25. Françoise Sabattini INDIVIDUEL 6 1151 833 138.83 53 203 -99 

26. Gilbert Fuchs 

 
6 1142 938 156.33 34 210 -108 

27. Yan Maillard 

 
6 1127 767 127.83 60 220 -123 

28. Mark Welker TRANS AM 6 1121 983 163.83 23 204 -129 

29. Michele Ryser SPIRIT 6 1096 826 137.67 45 207 -154 

30. Yannick Ryser 

 
6 998 824 137.33 29 187 -252 

Classement trié par total quilles scratch+hdp+bonification puis total handicap seulement puis ecart ps. 

 

Classement général individuels 
 

Classement Tournoi A-B-C des Black Cats 2019 - Categorie A 

Pos. Nom Club Parties Moy.H QA Moy. Hdp 
+Score 

H 

1. Pierre-André Syrvet  BC MIAMI 19 209.89 3988 209.89 0 274 

2. Martin Schwab  BC MUNTELIER 12 202.50 2430 202.50 0 248 

3. Pierre Papaux  BLACK CATS 10 199.60 1996 199.60 0 228 

4. Bruno Trezzini  BLACK CATS 12 193.42 2321 193.42 0 231 

5. Thomas Müller  BC MUNTELIER 10 189.30 1893 189.30 0 214 

6. Stéphane Pellein  PLATTINA 17 181.71 3089 181.71 0 245 

7. Roland Herren  BC MUNTELIER 10 177.00 1770 177.00 0 236 

8. Pascal Vergère  INDIVIDUEL 16 174.06 2785 174.06 0 204 

9. Bartolome Aliten  BC PINOY 6 165.67 994 165.67 0 185 

10. Jordi D'Alessandro  BLACK CATS 6 149.67 898 149.67 0 179 

Classement trié par moyenne handicap puis total handicap seulement puis ecart ps. 
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Classement Tournoi A-B-C des Black Cats 2019 - Categorie B 

Pos. Nom Club Parties Moy.H QA Moy. Hdp 
+Score 

H 

1. Carina Hügin  TRANS AM 17 200.35 3236 190.35 10 255 

2. Andreas Ebener  BC MUNTELIER 12 196.83 2362 196.83 0 227 

3. Tristan Cardon  

 
12 192.42 2309 192.42 0 232 

4. Gilles Toffel PLATTINA 6 189.50 1137 189.50 0 224 

5. Stefan Brand  INDIVIDUEL 12 187.17 2246 187.17 0 247 

6. Erich Zelger  SBC 6 185.17 1111 185.17 0 201 

7. Eduardo Morales Serrano  PLATTINA 6 185.00 1110 185.00 0 235 

8. Javier Mas  LAUSANNE SPORTS 16 185.00 2960 185.00 0 236 

9. Srdjan Tanic  TRANS AM 12 178.42 2141 178.42 0 217 

10. Roger Blumenthal  LAUSANNE SPORTS 13 177.77 2311 177.77 0 209 

11. Dany Punsalan  BLACK CATS 28 177.64 4974 177.64 0 225 

12. Julien Bächler  BC MUNTELIER 6 177.17 1063 177.17 0 223 

12. Ursus Läng  TEAM PROFISHOP 16 176.31 2821 176.31 0 226 

13. Chris Corthésy BLACK CATS 6 174.00 1044 174.00 0 202 

14. Steve Pittet  LAUSANNE SPORTS 16 173.94 2783 173.94 0 245 

15. David Tanic  

 
6 173.00 1038 173.00 0 192 

16. Philippe Louvrier  INDIVIDUEL 19 169.26 3216 169.26 0 229 

17. Michele Cuccurullo  BC MIAMI 6 164.83 989 164.83 0 174 

Classement trié par moyenne handicap puis total handicap seulement puis ecart ps. 

 

Classement Tournoi A-B-C des Black Cats 2019 - Categorie C 

Pos. Nom Club Parties Moy.H QA Moy. Hdp 
+Score 

H 

1. Laurent Cavin  COCONUTS BC 17 215.53 3256 191.53 24 246 

2. Killian Ecoffey BC MARTIGNY 16 208.94 2879 179.94 29 267 

3. Andrea Longo  BLACK CATS 12 208.75 2121 176.75 32 238 

4. Myriam Mesbah  LAUSANNE SPORTS 18 205.67 2802 155.67 50 241 

5. Hans Joachim Ottenbacher  INDIVIDUEL 6 205.33 986 164.33 41 218 

6. Alois Marra BLACK CATS 6 205.17 1075 179.17 26 258 

7. Sven Dietrich  BLACK CATS 11 204.82 1901 172.82 32 256 

8. Florian Casutt  BC MUNTELIER 12 203.75 1941 161.75 42 264 

8. Phet Ruch  BLACK CATS 12 203.33 1936 161.33 42 236 

9. Océane Pittet  LAUSANNE SPORTS 13 203.08 2133 164.08 39 244 

10. Alessandro Ambauen  INDIVIDUEL 11 202.45 1875 170.45 32 246 

11. Christophe Traub  TEAM UNITED 16 202.44 2807 175.44 27 258 

12. Markus Steiner  X-MEN 6 201.33 1016 169.33 32 229 

13. Michael Hollinger  PANTOM-FIGTHERS 13 201.00 2288 176.00 25 221 

14. Beeler Karin  

 
6 198.50 975 162.50 36 240 

15. Heidi Lussi  BC MUNTELIER 6 198.17 889 148.17 50 219 

15. Djordje Tanic  TRANS AM 12 198.08 1969 164.08 34 229 

16. Thierry Sabattini  INDIVIDUEL 6 197.67 946 157.67 40 234 

17. Nicolas Cavin  COCONUTS BC 22 197.59 3797 172.59 25 245 

18. Rani Machoud  INDIVIDUEL 6 197.17 937 156.17 41 229 

19. Mikael Chedel  BC MIAMI 13 196.23 2200 169.23 27 240 

20. Catherine Mamin  DELTA 12 194.75 1965 163.75 31 232 

21. Patricia Vergère  INDIVIDUEL 12 194.42 2009 167.42 27 239 

22. Ivana Louvrier  INDIVIDUEL 19 193.95 3039 159.95 34 250 

23. Gwendoline Pellein  PLATTINA 12 192.17 1790 149.17 43 245 

24. Françoise Sabattini  INDIVIDUEL 6 191.83 833 138.83 53 203 

25. Gilbert Fuchs  

 
6 190.33 938 156.33 34 210 

26. Julien Walter  

 
13 187.92 1858 142.92 45 219 

27. Mark Welker TRANS AM 6 186.83 983 163.83 23 204 

28. Yan Maillard  

 
13 185.31 1629 125.31 60 221 

29. Michele Ryser  SPIRIT 6 182.67 826 137.67 45 207 
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30. Yannick Ryser  

 
6 166.33 824 137.33 29 187 

Classement trié par moyenne handicap puis total handicap seulement puis ecart ps. 

 
Meilleures parties et séries individuelles 

 

 

Meilleures parties handicap 

Pos. Nom Date 
+Score 

H 

1. Pierre-André Syrvet  12.05  274 

2. Killian Ecoffey 11.05  267 

3. Florian Casutt  09.05  264 

4 Alois Marra 10.05  258 

4 Christophe Traub  11.05  258 

Classement trié par meilleure partie handicap. 

 

Meilleures séries handicap 

Pos. Nom Date 
+Série 

H 

1. Killian Ecoffey 11.05  522 

2. Pierre-André Syrvet  09.05  486 

3. Christophe Traub  11.05  483 

4. Laurent Cavin  11.05  482 

5. Nicolas Cavin  11.05  477 

Classement trié par meilleure série par piste handicap ( ou bonus ). 
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